乱流効果による高い伝熱係数
金属粒子は、油を攪拌し確実に乱流とします
から、効果的にムラなく冷却します。
小形化・小さな据付スペース
従来のオイルクーラのわずか1/2〜1/5の大
きさです。据付スペースがわずかですみます。
大きな伝熱面積
伝熱管外面に確実に溶着した金属粒子は、フ

注3）油側流量は、上記流量範囲内でお使いください。（流量範囲外では使用できません。）
型式
型式表示方法
HOWF 7 06
基準サイズ（相当油圧モータkW）
条件：油圧モータkWの55％を熱ロスとした場合
　　　油出口温度　50℃
　　　水入口温度　30℃
　　　油　タービン1種（ISO VG32）
油側接続口径
固定管板式オイルクーラ
水冷式／鉄粒タイプ
HOWF Series
JIS記号
06 Rp（PS）3/4
08 Rp（PS）1
10 1 1/4Bフランジ
16 2Bフランジ
7 7.5
11 11
22 22
37 37
55 55
75 75
110 110
型式
伝熱面積
（管内側）
m2
交換熱量注1）
kW
油側注3） 冷却水側注2）
質量
（kg）流量範囲
L/min
流量
L/min
圧力降下
MPa
HOWF7-06 0.077 5.2   20〜100 40 0.02 7
HOWF11-06 0.13 8.4   30〜150 40 0.02 9
HOWF22-08 0.21 14   40〜250 55 0.02 12